PROJETOS EM TRAMITAÇÃO 
AGUARDANDO PARECERES DA COMISSÃO 

CCJ - CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA  
EM 02/02/2026 

PROJETO DE LEI Nº. 001/2026    

Autoria:  Poder Executivo Municipal 
Súmula:  AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, 
NA IMPORTÂNCIA DE R$ 1.400.000,00 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS MIL 
REAIS ), destinados a suportar as despesas com o PROGRAMA DINHEIRO NA 
COMUNIDADE. 

BAIXADO ÀS COMISSÕES DE: 

- CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA; 

- FINANÇAS E ORÇAMENTO; 

EM 02/02/2026 - PRAZO FINAL PARA PARECER EM 20/22/2026 

PROJETO DE LEI Nº. 002/2026